
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T

Příloha č. 5: Vzor inventarizační tabulky

vše

výška 

dřeviny

obvod 

kmene

průměr 

kmene

výška 

nasazení 

koruny

průměr 

koruny

součást 

stromořadí

průměrná 

výška 

porostu

výměra 

plochy 

porostu

[m] [cm] [cm] [m] [m] A
2

[m] [m²]

40001

40002

40003

40004

40005

40006

40007

40008

40009

40010

1

2

3

4

5

6

7

8

pouze pro keře a zapojené porosty

1 - dlouhodobě perspektivní, 2 - krátkodobě perspektivní, 3 - neperspektivní

Hodnotící stupnice odpovídají 

standardu SPPK A01 001 

Hodnocení stromů, 2018.

fyziologic. 

stáří 
3 vitalita 

4
zdravotní 

stav 
5 stabilita 

6
sadovnická 

hodnota 
7 poznámka

pouze pro stromy 

A - dřevina je součástí stromořadí nebo aleje

1 - velkmi vysoká (červená), 2 - vysoká (modrá), 3 - průměrná (zelená), 4 - nízká (hnědá), 5 - velmi nízká (žlutá), barevnému označení odpovídá zákres v mapě 

druhové složení v %

Vysvětlivky k tabulce

poznámka, vč. návrhu opatření

vzestupně od č. 10001, první číslice odpovídá číslu lokality, kde se dřevina nachází

1 - výsadba ve stadiu aklimatizace, 2 - aklimatizovaný výsadba, 3 - mladý jedinec dorůstající rozměru dospělého jedince, 4 - dospělý jedinec, 5 - senescentní jedinec

1 - výborná až mírně snížená, 2 - zřetelně snížená, 3 - várazně snížená, 4 - zbytková, 5 - suchý strom

1 - výborný až dobrý, 2 - zhoršený, 3 - výrazně zhoršený, 4 - silně narušený, 5 - kritický/rozpadlý strom

1 - výborná až dobrá, 2 - zhoršená, 3 - výrazně zhoršená, 4 - silně narušená, 5 - kritická

číselné 

označení 
1

latinský název perspektiva 
8český název


